
Uchwała Nr LII/335/2021 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 10 grudnia 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 5 listopada 2021 roku. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2021 poz. 1372) oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ), Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  A.K.  z dnia 5 listopada  2021 r. na Wójta Gminy Sońsk w 
sprawie ukarania Wójta Gminy Sońsk za świadome łamanie przepisów sanitarnych i ochrony 
środowiska poprzez wielomiesięczne składowanie nie zabezpieczonych odpadów 
azbestowych, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                             

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

                                                                               

 

 

 



           
Załącznik do uchwały 
Nr LII/335/2021 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 10 grudnia 2021 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 5 listopada 2021 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2021, poz. 1372) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu  9 listopada 2021 r. do Urzędu Gminy w Sońsku została przekazana zgodnie z 
właściwością przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie ( data 
wpływu 12 listopada 2021 r.) skarga A.K. na Wójta Gminy Sońsk  w sprawie ukarania Wójta 
Gminy Sońsk za świadome łamanie przepisów sanitarnych i ochrony środowiska poprzez 
wielomiesięczne składowanie nie zabezpieczonych odpadów azbestowych. 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Wójta 
Gminy Sońsk w przedmiotowej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 
w dniu 29 listopada 2021 r. zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za 
bezzasadną.  

 

Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, iż nie było żadnego składowiska na terenie Urzędu Gminy.  
Azbest ( płyty eternitu) został zdjęty z przystanków należących do Gminy celem przekazania 
odpadów zawierających azbest do utylizacji zgodnie ze zleceniem na wykonanie usługi 
związanej z odbiorem składowanych wyrobów zawierających azbest z dnia 8 listopada 2021r. 
Urząd Gminy w Sońsku pismem IP.6232.10.2021 poinformował Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Ciechanowie , że w dniu 17 listopada 2021 roku zostały odebrane 
wyroby zawierające azbest przez firmę Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe , Piotr 
Jaczyński, ul. Warszawska 38B, 05-084 Leszno. Dowodem  w tej sprawie jest karta 
przekazania odpadów nr 00243/2021/KPO/0001/000057821 oraz protokół odbioru odpadów z 
dnia 22 listopada 2021roku a także protokół odbioru prac na „Pakowanie , Transport i 



unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sońsk zgodnie ze 
zleceniem z dnia 8 listopada 2021r.”.  

 

 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego - w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.  
  

 

 


